

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 51.978.129/0001-00 – IE 233/0027413 – IM 16229

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 03, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br PREGÕES ELETRÔNICOS - ATAS E CONTRATOS (51) 93300-0318

empenhos@ajpc.com.br EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA (51) 99691-6468

financeiro@ajpc.com.br FINANCEIRO (51) 99701-7148

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

Camila Andressa Rach – Administradora – CPF: 043.682.690-98 – RG:1114772237 - Endereço: Estrada Morro Gaúcho, nº 634, Bairro Vila Rica, Vale Real - RS - CEP: 95.778-000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
2	UN	70	Acendedor para fogão a gás, gerador de faísca. Tamanho 22 cm de comprimento. Material: Metal/Plástico	CHEFF	R\$ 6,00	R\$ 420,00
10	UN	125	Balde plástico com alça, 10 litros	AJP	R\$ 5,00	R\$ 625,00
14	UM	1.000	Bolsa alvejada: lisa, branca, 100% algodão, medidas aproximadas: 50 x 80 cm - 120g.	MARTINS	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
21	CX COM 25 TIRAS	330	Copo descartável 180ml: copo plástico transparente em material polipropileno (PP), isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidades externa ou internamente. O copo deve trazer gravado no seu fundo e em relevo com caracteres visíveis e de forma indelével: a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. Embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e qualidade, deverá conter, também, condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Para acondicionamento de preparações quentes ou frias. Capacidade 180ml. Tira com 100 unidades, caixa com 25 tiras	MINAS	R\$ 89,50	R\$ 29.535,00
39	UN	145	Escova para lavar roupas, base em plástico, cerdas em nylon, medindo aproximadamente 13cmx6,5cm.	AJP	R\$ 2,00	R\$ 290,00
40	UN	110	Escova para limpeza e higienização de mamadeira; cabo em polipropileno, cerdas em nylon, e núcleo em arame de aço inoxidável, coberto em polipropileno teretalato (pet), em nylon de alta qualidade, escova durável, gira 360° facilitando a limpeza do interior e dos cantos, acompanha escova pequena para limpeza do bico da mamadeira.	UC	R\$ 6,00	R\$ 660,00
42	PAC	145	Esfregão de aço inox, embalagem com 02 unidades	STAR	R\$ 1,88	R\$ 272,60
48	PAC	235	Fibra abrasiva: para limpeza geral, não tecido, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova de água, na cor verde, pacote com 10 unidades.	BETANIN	R\$ 18,00	R\$ 4.230,00
80	UN	95	Pá para lixo: corpo plástico resistente, com cabo longo, 80 cm.	AJP	R\$ 3,70	R\$ 351,50

81	CX	170	Palito de dente roliço de madeiras, caixa com 200 unidades.	PARANA	R\$ 1,40	R\$ 238,00
82	UN	950	Pano de prato: 100% algodão, cor branca, não deve possuir estampas, gramatura 200g/M², com acabamento da bainha dobrada em toda a borda e dimensões aproximadas de 100cm x 100cm.	MARTINS	R\$ 7,50	R\$ 7.125,00
83	UN	850	Pano de prato: 100% algodão, na cor branca, não deve possuir estampas, gramatura 200g/M², com acabamento nas bordas, medindo aproximadamente 40x68cm.	MARTINS	R\$ 2,74	R\$ 2.329,00
84	UN	1.150	Pano microfibra colorido plush. Composição 80% poliéster e 20% poliamida. Gramatura 280g/m². Medidas 40x40cm com acabamento nas bordas.	MARTINS	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00
93	PAC	320	Prato descartável raso de plástico, para festas, com aproximadamente 21 cm de diâmetro. Embalagem com 10 unidades	MINAS	R\$ 2,20	R\$ 704,00
94	PAC	280	Prendedor de roupa: em plástico, embalagem com 12 unidades.	AMC	R\$ 1,95	R\$ 546,00
101	UN	170	Rodo de espuma: com alta densidade, grampeada em base cilíndrica de madeira. Tamanho pequeno, mínimo 30 cm com cabo longo em polipropileno mínimo 120cm.	AJP	R\$ 7,50	R\$ 1.275,00
102	UN	165	Rodo duplo 40 cm com borracha e cabo longo em polipropileno mínimo 120cm.	AJP	R\$ 5,00	R\$ 825,00
103	UN	165	Rodo duplo de 45 cm, com borracha e cabo longo em polipropileno mínimo 120cm.	AJP	R\$ 7,50	R\$ 1.237,50
105	UN	15	Rodo duplo: 30 cm, com borracha e cabo longo em polipropileno mínimo 120cm.	AJP	R\$ 4,50	R\$ 67,50
106	UN	75	Rodo duplo: 60 cm, com borracha e cabo longo em polipropileno mínimo 120cm.	AJP	R\$ 7,25	R\$ 543,75
128	UN	500	Super bolsa mágica, microfibra, medidas 49x77cm, 80% poliéster, 20% poliamida, colorida.	MARTINS	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
129	UN	500	Toalha de banho: material com aproximadamente 92% de algodão e 8% de poliéster, na cor bege claro, com dimensões aproximadas de 70cmx135cm.	FISCHER	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
136	UN	370	Vassoura com cerdas de nylon, base plástica com no mínimo 20 cm e cabo de alumínio plastificado, cabo longo de 1,40 cm.	AJP	R\$ 7,88	R\$ 2.915,60
			Proposta Total=	R\$ 74.890,45		
Valor da proposta: setenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos						
Prazo de entrega:			10 dias			
Local de entrega:			conforme empenho/Edital			
Prazo de pagamento:			até o 10º dia útil ao mês subsequente a entrega do(os) produto(os) e emissão da Nota Fiscal.			

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários: Banco Banrisul – Age. 0615 – C/C 06.028015.0-6

Declaro que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Bom Princípio, de setembro de 2024.

ARPL Distribuidora LTDA
CNPJ:51.978.129/0001-00
Camila Andressa Rach
CPF: 043.682.690-98 / CI: 1114772237